[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2021 года							      № 2435-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 30.10.2018 № 2998
«О муниципальной программе города Югорска
«Развитие гражданского общества, реализация
государственной национальной политики
и профилактика экстремизма»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска               от 01.11.2019 № 2359 «О модельной муниципальной программе города Югорска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2998 «О муниципальной программе города Югорска «Развитие гражданского общества, реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма» (с изменениями                   от 29.04.2019 № 880, от 10.10.2019 № 2178, от 18.12.2019 № 2725,                            от 24.12.2019 № 2775, от 09.04.2020 № 542, от 04.06.2020 № 729,                              от 28.09.2020 № 1392, от 21.12.2020 № 1920, от 21.12.2020 № 1921,                         от 22.06.2021 № 1121-п, от 24.09.2021 №1781-п, от 15.11.2021 №2167-п) следующие изменения:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 266 658,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год  - 22 037,9 тыс. рублей;
2020 год  - 22 013,9 тыс. рублей;
2021 год  - 22 534,3 тыс. рублей;
2022 год  - 21 706,1 тыс. рублей;
2023 год  - 21 706,1 тыс. рублей;
2024 год  - 22 380,0 тыс. рублей;
2025 год  - 22 380,0   тыс. рублей;
2026 – 2030 годы - 111 900,0 тыс. рублей

».
1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления внутренней политики и общественных связей А.Н. Шибанова.

Глава города Югорска                                                                 А.В. Бородкин

13

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от 20 декабря 2021 года № 2435-п

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер строки
	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения, учреждения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	А
	1
	2
	3

	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Подпрограмма 1 «Информационное сопровождение деятельности органов местного самоуправления»

	2
	1.1.
	Освещение деятельности органов местного самоуправления, социально-экономического  развития города Югорска в средствах массовой информации и иными способами (1, 2, 8)
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	Всего
	258 625,0
	20 792,0
	20 819,8
	21 533,2
	21 300,0
	21 300,0
	21 840,0
	21 840,0
	109 200,0

	3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4

	бюджет автономного округа
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5

	местный бюджет
	258 425,0
	20 592,0
	20 819,8
	21 533,2
	21 300,0
	21 300,0
	21 840,0
	21 840,0
	109 200,0

	6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	1.2.
	Мониторинг информационного сопровождения деятельности органов местного самоуправления, социально-экономического  развития города Югорска (1, 2, 8)
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	Всего
	2 357,0
	180,0
	188,0
	189,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10

	местный бюджет
	2 357,0
	180,0
	188,0
	189,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	11

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12

	Итого по                      подпрограмме 1:

	Всего
	260 982,0
	20 972,0
	21 007,8
	21 722,2
	21 500,0
	21 500,0
	22 040,0
	22 040,0
	110 200,0

	13

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14

	бюджет автономного округа
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15

	местный бюджет
	260 782,0
	20 772,0
	21 007,8
	21 722,2
	21 500,0
	21 500,0
	22 040,0
	22 040,0
	110 200,0

	16

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	18
	2.1.
	Организация и проведение конкурса среди некоммерческих организаций города Югорска с целью предоставления финансовой поддержки  для реализации программ (проектов) (3)
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	Всего
	2 193,0
	193,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	19

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21

	местный бюджет
	2 193,0
	193,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	22

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	2.2.
	Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в городе Югорске (7)
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	Всего
	1259,7
	229,3
	606,1
	412,1
	6,1
	6,1
	0,0
	0,0
	0,0

	24

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25

	бюджет автономного округа
	1235,0
	227,0
	600,0
	408,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	26

	местный бюджет
	24,7
	2,3
	6,1
	4,1
	6,1
	6,1
	0,0
	0,0
	0,0

	27

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	28

	Управление культуры администрации города Югорска
	Всего
	376,8
	376,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30

	бюджет автономного округа
	373,0
	373,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	31

	местный бюджет
	3,8
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	33

	Итого по мероприятию 2.2

	Всего
	1636,5
	606,1
	606,1
	412,1
	6,1
	6,1
	0,0
	0,0
	0,0

	34

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35

	бюджет автономного округа
	1608,0
	600,0
	600,0
	408,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	36

	местный бюджет
	28,5
	6,1
	6,1
	4,1
	6,1
	6,1
	0,0
	0,0
	0,0

	37

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	38
	2.3.
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и действующим на территории города Югорска, не являющихся государственным (муниципальным) учреждением  (3)
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	Всего
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	39

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	41

	местный бюджет
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	42

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	43

	Итого по подпрограмме 2:

	всего
	4 029,5
	799,1
	806,1
	612,1
	206,1
	206,1
	200,0
	200,0
	1 000,0

	44

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	45

	бюджет автономного округа
	1 608,0
	600,0
	600,0
	408,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	46

	местный бюджет
	2 421,5
	199,1
	206,1
	204,1
	206,1
	206,1
	200,0
	200,0
	1 000,0

	47

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	48
	Подпрограмма 3 «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка культуры народов, проживающих на территории города Югорска, профилактика экстремизма»

	49
	3.1.
	Организация мероприятий по изучению культурного наследия народов России и мира в образовательных организациях города (6)
	Управление образования администрации города Югорска
	Всего
	290,0
	40,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	50

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	51

	бюджет автономного округа
	32,0
	16,0
	8,0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	52

	местный бюджет
	258,0
	24,0
	12,0
	12,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	53

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	54
	3.2.
	Развитие потенциала молодежи и его использование в интересах укрепления единства российской нации и профилактики экстремизма  (4,6)
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	Всего
	290,0
	40,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	55

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	56

	бюджет автономного округа
	32,0
	16,0
	8,0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	57

	местный бюджет
	258,0
	24,0
	12,0
	12,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	58

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	59
	3.3.
	Организация мероприятий, направленных на укрепление межнационального мира и согласия, сохранение культуры проживающих в городе Югорске этносов (4, 5, 6)
	Управление культуры администрации города Югорска
	Всего
	460,0
	100,0
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	60

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	61

	бюджет автономного округа
	100,0
	40,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	62

	местный бюджет
	360,0
	60,0
	45,0
	45,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	63

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	64
	3.4.
	Сохранение и популяризация самобытной казачьей культуры, обеспечение участия казачьего общества станица "Югорская" в воспитании идей национального единства и патриотизма (5)
	Управление культуры администрации города Югорска
	Всего
	126,8
	26,8
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	65

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	66

	бюджет автономного округа
	50,7
	10,7
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	67

	местный бюджет
	76,1
	16,1
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	68

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	69
	3.5.
	Организация спортивно-массовых мероприятий, способствующих укреплению межнациональной солидарности, в том числе социальной адаптации и интеграции мигрантов (4, 5, 6)
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	Всего
	220,0
	40,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	100,0

	70

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	71

	бюджет автономного округа
	32,0
	16,0
	8,0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	72

	местный бюджет
	188,0
	24,0
	12,0
	12,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	100,0

	73

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	74
	3.6.
	Организация просветительских мероприятий, информационное сопровождение  деятельности по реализации государственной национальной политики  (4, 5 ,6)
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	Всего
	260,0
	20,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	75

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	76

	бюджет автономного округа
	20,0
	8,0
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	77

	местный бюджет
	240,0
	12,0
	9,0
	9,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	78

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	79

	Итого по подпрограмме 3:

	всего
	1 646,8
	266,8
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	140,0
	140,0
	700,0

	80

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	81

	бюджет автономного округа
	266,7
	106,7
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	82

	местный бюджет
	1 380,1
	160,1
	120,0
	120,0
	0,0
	0,0
	140,0
	140,0
	700,0

	83

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	84
	Всего по муниципальной программе:

	Всего
	266 658,3
	22 037,9
	22 013,9
	22 534,3
	21 706,1
	21 706,1
	22 380,0
	22 380,0
	111 900,0

	85

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	86

	бюджет автономного округа
	2 074,7
	906,7
	680,0
	488,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	87

	местный бюджет
	264 583,6
	21 131,2
	21 333,9
	22 046,3
	21 706,1
	21 706,1
	22 380,0
	22 380,0
	111 900,0

	88

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	89
	в том числе:

	90
	инвестиции в объекты                                                             муниципальной собственности

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	91

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	92

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	93

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	94

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	95
	Прочие расходы

	ВСЕГО
	266 658,3
	22 037,9
	22 013,9
	22 534,3
	21 706,1
	21 706,1
	22 380,0
	22 380,0
	111 900,0

	96

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	97

	бюджет автономного округа
	2 074,7
	906,7
	680,0
	488,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	98

	местный бюджет
	264 583,6
	21 131,2
	21 333,9
	22 046,3
	21 706,1
	21 706,1
	22 380,0
	22 380,0
	111 900,0

	99

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	100
	в том числе:

	101
	Ответственный исполнитель
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	Всего
	264 894,7
	21 414,3
	21 828,9
	22 349,3
	21 706,1
	21 706,1
	22 270,0
	22 270,0
	111 350,0

	102

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	103

	бюджет автономного округа
	1 455,0
	435,0
	606,0
	414,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	104

	местный бюджет
	263 439,7
	20 979,3
	21 222,9
	21 935,3
	21 706,1
	21 706,1
	22 270,0
	22 270,0
	111 350,0

	105

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	106
	Соисполнитель 1
	Управление образования администрации города Югорска
	Всего
	290,0
	40,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	107

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	108

	бюджет автономного округа
	32,0
	16,0
	8,0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	109

	местный бюджет
	258,0
	24,0
	12,0
	12,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	110

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	111
	Соисполнитель  2
	Управление культуры администрации города Югорска
	Всего
	963,6
	503,6
	125,0
	125,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	112

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	113

	бюджет автономного округа
	523,7
	423,7
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	114

	местный бюджет
	439,9
	79,9
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	150,0

	115

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	116
	Соисполнитель  3
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	Всего
	510,0
	80,0
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	250,0

	117

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	118

	бюджет автономного округа
	64,0
	32,0
	16,0
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	119

	местный бюджет
	446,0
	48,0
	24,0
	24,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	250,0

	120

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]
image1.png